

# Christian Estrup Management ApS

Nøddevej 18, 3650 Ølstykke

CVR-nr. 37 22 57 62



## Årsrapport 2015

(fra selskabets stiftelse 19. oktober - 31. december 2015)

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 25. maj 2016

Som dirigent:

.....  
Christian Witting Estrup



Building a better  
working world



## Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Oplysninger om selskabet	4
Beretning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Christian Estrup Management ApS
Adresse, postnr., by	Nøddevej 18, 3650 Ølstykke
CVR-nr.	37 22 57 62
Stiftet	19. oktober 2015
Hjemstedskommune	Egedal Kommune
Direktion	Christian Witting Estrup
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Englandsgade 25, Postboks 200, 5100 Odense C

## Ledelsesberetning

### Beretning

#### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje kapitalandele i helt eller delvist ejede datterselskaber, investering samt anden virksomhed, der står i forbindelse hermed.

#### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på 19.218.314 og virksomhedens balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på 51.071.944 kr. Selskabet har i året solgt unoterede aktier. Årets resultat er heraf positivt påvirket med 17.865 t.kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet er stiftet pr. 19 oktober 2015 ved spaltning med tilbagevirkende kraft. Årets driftsperiode udgør 1. januar - 31. december 2015.

#### Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Resultatopgørelse

Note	kr.	2015
	Bruttofortjeneste/bruttotab	-92.293
2	Finansielle indtægter	19.878.560
	Finansielle omkostninger	-173.028
	Resultat før skat	19.613.239
3	Skat af årets resultat	-394.925
	Årets resultat	19.218.314
	Forslag til resultatdisponering	
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	101.200
	Overført resultat	19.117.114
		19.218.314

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	2015	Åbningsbalance pr. 19. oktober 2015
	<b>AKTIVER</b>		
	Anlægsaktiver		
4	Finansielle anlægsaktiver		
	Andre værdipapirer og kapitalandele	0	1.686.959
		0	1.686.959
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>0</b>	<b>1.686.959</b>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Andre tilgodehavender	5.580	134.445
		5.580	134.445
	<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		
	Andre værdipapirer og kapitalandele	31.639.802	30.668.760
		31.639.802	30.668.760
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>19.722.592</b>	<b>560.972</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>51.367.974</b>	<b>31.364.177</b>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<b>51.367.974</b>	<b>33.051.136</b>
	<b>PASSIVER</b>		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	50.000	50.000
	Overført resultat	50.920.744	31.803.630
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	101.200	416.817
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>51.071.944</b>	<b>32.270.447</b>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Skyldig selskabsskat	240.049	736.590
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	37.500	0
	Anden gæld	18.481	44.099
		296.030	780.689
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>296.030</b>	<b>780.689</b>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<b>51.367.974</b>	<b>33.051.136</b>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 5 Sikkerhedsstillelser
- 6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2015	50.000	31.803.630	416.817	32.270.447
Årets resultat	0	19.117.114	101.200	19.218.314
Udloddet udbytte	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>-416.817</u>	<u>-416.817</u>
Egenkapital 31. december 2015	<u>50.000</u>	<u>50.920.744</u>	<u>101.200</u>	<u>51.071.944</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Christian Estrup Management ApS for 2015 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

### Resultatopgørelsen

#### Bruttofortjeneste/bruttotab

Posterne andre eksterne omkostninger og andre driftsindtægter er med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til en regnskabspost benævnt bruttofortjeneste/bruttotab.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

#### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Posterne omfatter renteindtægter og -omkostninger, herunder fra tilknyttede og associerede virksomheder, deklarerede udbytter fra andre værdipapirer og kapitalandele, finansielle omkostninger ved finansiell leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende andre værdipapirer og kapitalandele, transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser.

#### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

### Balancen

#### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med selskabets risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrate anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele måles til dagsværdi. Dagsværdien opgøres til kursværdien på balancedagen, såfremt værdipapirerne er børsnoterede, og en værdi beregnet ved hjælp af almindeligt anerkendte værdiansættelsesprincipper, såfremt værdipapirerne ikke er børsnoterede.

##### Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

##### Egenkapital

###### *Foreslået udbytte*

Udbytte, som foreslås deklareret for regnskabsåret, præsenteres som en særskilt post under egenkapitalen.

##### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle - bortset fra virksomhedsovertagelser - er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

##### Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved låneoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Noter

2	Finansielle indtægter	
	Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	17.864.938
	Renteindtægter i øvrigt	146.596
	Andre finansielle indtægter	<u>1.867.026</u>
		<u>19.878.560</u>
3	Skat af årets resultat	
	Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	421.214
	Regulering af skat vedrørende tidligere år	<u>-26.289</u>
		<u>394.925</u>
4	Finansielle anlægsaktiver	
	kr.	Andre værdipapirer og kapitalandele
	Kostpris 1. januar 2015	<u>1.686.959</u>
	Afgang i årets løb	<u>-1.686.959</u>
	Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u>0</u>
5	Sikkerhedsstillelser	
	Ingen.	
6	Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.	
	Andre eventualforpligtelser	
	Ingen.	